АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕАВРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30» март          2012 й.        № 17/1                            « 30»марта 2012 г.

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов Администрации сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан для финансирования мероприятий по благоустройству территорий и населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
    В соответствии со ст. 14 п. 5, п. 19 и ст. 43 ч. 6 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов администрациям сельских поселений муниципального района Республики Башкортостан для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений, утвержденного постановлением главы Администрации муниципального района Альшеевкий район Республики Башкортостан от 30 марта 2012 года № 363/1,  и в целях оказания финансовой помощи сельским поселениям муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов администрации сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений.

Глава  сельского поселения                                                       Р.Р.Файрушин
                                                                                                                                                                    Приложение
 к постановлению главы

                                                                            СПНижнеаврюзовский
                                                                                                             муниципального района

                                                                                                                        Альшеевский район

                                                                                                             Республики Башкортостан

                                                                                                                                          от 30 марта   2012 г. № 17/1
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НИЖНЕАВРЮЗОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ДЛЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В ГРАНИЦАХ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета МР Альшеевский район Республики Башкортостан администрации сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет  муниципального района Республики Башкортостан,  для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений.

2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является финансовая поддержка сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в проведении мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений.

3. Распорядителем иных межбюджетных трансфертов является Администрация МР Альшеевский район Республики Башкортостан (далее – Администрация района).

4. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых сельскому поселению Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан, определяется ежегодно, согласно распоряжению Администрации Альшеевского района Республики Башкортостан.

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР Альшеевский район Республики Башкортостан в пределах лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, утвержденных в установленном порядке на указанные цели.

6. Иные межбюджетные трансферты администрации сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан перечисляются в установленном порядке на основании соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее - соглашения), которые заключаются между Администрацией района и администрацией сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

7. Органы местного самоуправления несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов согласно законодательству.

8. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

9. Остаток не использованных в текущем финансовом году иных межбюджетных трансфертов, потребность в которых сохраняется, в соответствии с решением Администрации района подлежит использованию в очередном финансовом году на те же цели в установленном порядке.

Неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов при отсутствии потребности в нем подлежит возврату в доход бюджета Республики Башкортостан в порядке, утвержденном Министерством финансов Республики Башкортостан.

10. Контроль за исполнением настоящего Порядка осуществляет Администрация сельского поселения  Нижнеаврюзовский сельсовет МР Альшеевский район.